

**Til medlemmerne af Folketingets Miljø - og Planlægningsudvalg
(MPU)**

Hr. formand Sten Gade

Vedr. oprettelse af Nationalpark Vadehav.

Til orientering sender vi herved en kopi af en skrivelse til miljøministeren i ovennævnte sag.

Som det fremgår af vores skrivelse har vi foreslået en ændring til afgrænsningen af det i lovforslaget foreslåede område, ligesom vi har foreslået et alternativt erstatningsareal.

Med skrivelsen vil vi venligst anmode MPU i behandlingen af sagen at inddrage vores ændringsforslag.

Ved at følge vort forslag vil man imødekomme og fremtidssikre flere fuldtidslandbrug uden at ændre/forringe den miljømæssige status af området.

Vi håber på en velvillig behandling.

Med venlig hilsen



Tommy Frisk
Ved Gaden 4
6280 Højer

Ved Gaden den 27. september 2008

KOPI

Hr. Miljøminister
Troels Lund Poulsen
Miljøministeriet
Højbro Plads 4
1200 København K

Tommy Frisk
Ved Gaden 4
6280 Højer
Tlf. 74782166
Mobil. 20475262

den 27. september 2008

Vedr. Oprettelse af nationalpark Vadehav.

Som landmand og direkte berørt lodsejer samt kogsinspektør for Rudbøl kog med et større malkekvæghold i Rudbøl kog, henvender jeg mig herved til Dem i fortsættelse af de to af dem afholdte offentlige møder henholdsvis den 2. februar 2008 på Højkro og den 7. april 2008 på Eccocentret i Tønder.

Efter at have deltaget i disse møder og hørt Deres respons på udtalelser fra berørte lodsejere og fremsatte ændringsforslag, er jeg meget bekymret for de bestående fuldtidslandbrug i det berørte område.

En relativ mindre ændring i afgrænsningen af området kan være med til at fremtidssikre flere landbrug med hensyn til harmoni, bæredygtighed og produktionsindskrænkning.

På møderne blev der fra Deres side fremhævet, at lovforslaget om nationalpark Vadehav var vedtaget, og at det er muligt at tekniske ændringsforslag kan indarbejdes i det endelige lovforslag.

På mødet på Højkro havde jeg foretræde for Dem og fremlagde et konstruktivt ændringsforslag.

I lovforslaget udgør Højer-Rudbøl-diget den østlige afgrænsning af nationalparken.

I det fremlagde ændringsforslag foreslås afgrænsningen flyttet således, at den østlige del af Rudbøl kog udgår af nationalparken og at Vidåen herefter udgør den naturlige afgrænsning for nationalparken.

Herved vil man få en mere naturlig afgrænsning, samtidig undgår man at påføre lodsejerne i Rudbøl kog yderligere restriktioner.

I Rudbøl kog er en større del af arealerne i henhold til den gældende lovgivning omdriftsarealer og indgår derfor som intensive grovfoderarealer på bedrifterne i Rudbøl kog. Ved at flytte afgrænsningen vil man kunne tilgodese og være med til at fremtidssikre disse landbrug.

De lovede at vurdere det fremlagde ændringsforslag.

Vi har ventet på svar, og er meget skuffet over ikke at have hørt fra Dem i denne for os meget vigtige sag.

Som konsekvens af nationalparken oplever vi allerede nu en begrænsning i lovgivningen for det berørte område. MVJ-ordningen der udløb 31.08.07 kunne ikke blive fornyet for de berørte lodsejere, men blev afvist af myndighederne.

Dette undergraver på sigt mulighederne for et naturligt pleje og/afgræsning af arealerne med kvæg, men det forringer også det økonomiske grundlag for fremtidsmulighederne for dyrehold i området.

Det viser os tydeligt at troværdigheden, af at nationalparken ikke vil påvirke de bestående ordninger/forhold, ikke er korrekte.

Vi forventer en sober og seriøs behandling af vores konkrete og konstruktive forslag.

Skulle vort ændringsforslag medføre behov for erstatningsarealer kan vi foreslå, at man i fortsættelse af Magisterkogen også inddrager den nye Nørresø og Hestholmsø.

Vi vil gerne invitere og afholde et møde med ministeren og konkret fremvise og forklare de lokale forhold.

Vi ser med stor forventning frem til at høre fra Dem.

Med venlig hilsen



Tommy Frisk

Landmand, kogsinspektør for Rudbøl kog

NB. Denne skrivelse vil også tilgå de lokale folketingsmedlemmer og medlemmer af folketingets miljø- og planlægningsudvalg.